
11. 2. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ústecký kraj žádá EU o 825 mil. korun na
krytí škod po povodních
Ústecký kraj žádá z Fondu
solidarity Evropské unie o více než 825 milionů korun na krytí
škod po srpnových povodních. Na nouzovou obnovu majetku, která
zajistí základní fungování samospráv, chtějí obce a kraj od EU
více než 806 milionů korun. Přes 19 milionů korun by mělo
směřovat na úhradu nákladů na záchranné a likvidační práce,
sdělila dnes ČTK mluvčí ústeckého kraje Romana Konečná.

Ústecký kraj žádá z Fondu
solidarity Evropské unie o více než 825 milionů korun na krytí
škod po srpnových povodních. Na nouzovou obnovu majetku, která
zajistí základní fungování samospráv, chtějí obce a kraj od EU
více než 806 milionů korun. Přes 19 milionů korun by mělo
směřovat na úhradu nákladů na záchranné a likvidační práce,
sdělila dnes ČTK mluvčí ústeckého kraje Romana Konečná.
Samotná krajská samospráva by měla z celkové částky získat
téměř 110 milionů korun, zbytek bude směřovat do obcí. Ty použijí
peníze především na opravy škol a jiných budov či komunikací. "U
majetku kraje půjde především o poškozené komunikace," řekl ČTK
Vojtěch Krump z tiskového oddělení kraje.
Celkem získá Česká republika z fondu solidarity, z něhož
Evropská komise loni rozdělila 728 milionů eur (téměř 23 miliard
Kč), 129 milionů eur (asi 4,06 miliardy korun).
ČR není jediným příjemcem pomoci z fondu solidarity. Peníze
na odstraňování škod napáchaných velkou vodou dostane ještě
Německo (444 miliónů eur), Rakousko (134 miliónů eur) a Francie
(21 miliónů eur).
Škody po srpnových záplavách premiér Vladimír Špidla odhadl
na 70 miliard korun. V Ústeckém kraji to bylo více než 11 miliard
korun. Státní rozpočet a mimorozpočtové fondy celkem věnují v
letošním roce na povodně 17 miliard korun, z toho státní rozpočet
11 miliard. Třetinu škod by měly proplatit pojišťovny.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

